



ضرورت شناسنامه‌دار شدن تجهیزات آزمایشگاهی کشور

دکتر جلال بختیاری

مدیر کل دفتر حمایت و پشتیبانی امور پژوهش و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری



۴- تدوین استانداردهای مهم برای کمک به بالا بردن امنیت و استقامت آزمایشگاه‌ها در برابر زلزله و استقرار چتر حفاظتی پدافند غیرعامل بر آزمایشگاه‌ها

۵- تأمین اعتبارات لازم برای بازسازی و نوسازی تجهیزات آزمایشگاه‌ها به ویژه تجهیز آزمایشگاه‌های مرکزی

۶- تهیه نرم‌افزاری مناسب برای ارائه خدمات آزمایشگاهی

۷- بازآموزی و ارتقاء دانش کارشناسان آزمایشگاه‌ها

۸- حمایت از کارشناسان آزمایشگاه‌ها در جهت احیاء حقوق آنان به ویژه برخورداری از مزایای سختی کار بر اساس قوانین و مقررات خدمات کشوری

۹- شفاف‌سازی درآمدهای خدمات آزمایشگاهی و هزینه‌کرد آن در جهت بهبود وضعیت تجهیزات آزمایشگاه‌های مرکزی

۱۰- جانمایی و تثبیت روز ۳۰ فروردین ماه در تقویم کشور - که زادروز حکیم فرزانه، دانشمند و نابغه ایرانی جرجانی می‌باشد - به عنوان روز آزمایشگاه جهت تجلیل از کارشناسان آزمایشگاه‌های دانشگاه‌ها و مراکز پژوهش و فناوری

امیدوارم این موارد که از مهمترین مسائل آزمایشگاه‌ها و دغدغه‌های دانشگاه‌ها و مراکز پژوهش و فناوری کشور است، با جدیت مورد پیگیری قرار گیرد. در پایان از همه عزیزان، به خصوص همکاران محترم در شبکه شاعا تشکر و قدردانی می‌نمایم که این فرصت را برای ما فراهم آوردند برای اولین بار در وزارت علوم، روز آزمایشگاه را به پاس تلاش‌ها و خدمات ارزنده همکاران محترم در آزمایشگاه‌ها که برای توسعه و بالندگی علمی کشور تلاش می‌کنند، برگزار کنیم. البته برگزاری روز آزمایشگاه در وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مسبوق به سابقه است ولی در وزارت علوم که با ابتکار شبکه شاعا انجام گرفته است برای اولین بار می‌باشد. امیدوارم تمامی دانشگاه‌ها و مراکز پژوهش و فناوری برای تجلیل از خدمات این عزیزان مراسمی برگزار کنند و از خدمات آنان قدردانی نمایند، زیرا این قشر با مشقات کاری فرلوان از جمله حضور در فضاهای نامتعارف، برخورد با مواد شیمیایی، اشعه و آلودگی‌های محیطی و سایر موارد زیان‌آور رو به رو هستند و جا دارد از خدمات آنان تجلیل شود و خدمات شایسته آنان دیده شود. از آقای دکتر نکومش، ریاست محترم پژوهشگاه پلیمر و پتروشیمی که این فضا را برای ما فراهم آوردند که در خدمت شما دوستان باشیم، از آقای دکتر عطایی و سرکار خانم خالقی جو، مجموعه همکاران محترم پژوهشگاه پلیمر و جناب آقای دکتر علیایی و تیم ایشان تشکر و قدردانی می‌نمایم.

بسیار خوشحال و خرسندم که در میان همکاران محترم، رؤسای آزمایشگاه‌های مرکزی دانشگاه‌ها و مراکز پژوهش و فناوری حضور پیدا کردم و مباحثی که در نشست روز آزمایشگاه مطرح شد برای من خیلی مفید و قابل استفاده بود. از مسیری که انتخاب کرده و در آن پیش می‌رویم بسیار راضی هستم و معتقدم این مسیر یک مسیر درستی است. از زمان تصدی مسئولیت در وزارت علوم، دغدغه‌های فراوانی داشتم. یکی از دغدغه‌ها، ساماندهی وضعیت تجهیزات تحقیقاتی و آزمایشگاهی دانشگاه‌ها و مراکز پژوهش و فناوری بود. الحمدلله امروز احساس می‌کنم برنامه‌ای که برای این موضوع در نظر گرفته بودیم خوب جواب داده است. خوشبختانه ایجاد و توسعه آزمایشگاه‌های مرکزی، مورد استقبال مراکز آموزش عالی قرار گرفته است. از جمله برنامه‌هایی که در این راستا در نظر داریم به یاری خداوند متعال برای آزمایشگاه‌های مرکزی مراکز آموزش عالی اجرا کنیم شامل موارد زیر بوده و در اولویت اصلی حوزه معاونت پژوهش و فناوری قرار گرفته است:

۱- ساماندهی آزمایشگاه‌های پراکنده در قالب آزمایشگاه مرکزی بصورت نرم‌افزاری و سخت‌افزاری بر اساس دستورالعمل اجرایی که به مراکز ابلاغ شده است.

۲- انتقال تجهیزات دارای فناوری بالا به آزمایشگاه مرکزی و ساماندهی آنها در جهت ارائه خدمات بهینه به مراکز تحقیقاتی و علمی کشور

۳- تهیه نقشه‌های جامع و کامل، با رعایت کلیه استانداردهای لازم از قبیل وضعیت HSE، ایزو ۱۷۰۲۵، مقاومت در برابر زلزله و سایر موارد دیگر

